
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

N. 1958 DEL 24/12/2015 
 
 

OGGETTO 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 
indeterminato, di due posti di dirigente medico di ginecologia e ostetricia. 

Approvazione verbale ed adempimenti conseguenti. 
 

 
IL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lorena Basso 
Data 24 dicembre  2015 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1958 del 24/12/2015 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO : Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di 

due posti di dirigente medico di ginecologia e ostetricia. Approvazione verbale ed 
adempimenti conseguenti. 

 
Il RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE  

 
 Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 50 del 07.02.2013 
dell’ex Azienda per i Servizi Sanitari n.6 “Friuli Occidentale” e con deliberazione n.120 del 01.06.2012 
dell’ex Azienda Ospedaliera S. Maria degli Angeli di Pordenone; 
 
richiamato integralmente il decreto n. 485 del 24.08.2015 con il quale è stato bandito concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, di due dirigenti medici di ginecologia ed 
ostetricia; 
 
 riscontrato che: 

♦ il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel BUR della regione Friuli Venezia Giulia n. 36 
del 09.09.2015 e,  per estratto, nella Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale Concorsi ed Esami - n. 73 
del 22.09.2015 

♦ il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 22.10.2015; 
 
 atteso che con determinazione n. 1744 del 24.11.2015, così come integrata con determinazione n. 
1787 del 02.12.2015, sono stati ammessi al concorso pubblico i seguenti candidati: 
 

N. Cognome  e  Nome data e luogo di nascita 
1 ACCORTANZO Valeria 29/05/1982 – Torino 
2 ALSADI Bassim 18/09/1970 - Kuwait 
3 AMOROSO Sonia 29/10/1981 – Cava de’ Tirreni (SA) 
4 BISOGNI Caterina 31/01/1975 – Napoli 
5 CANDELORI Eleonora 24/05/1984 – Terni (TR) 
6 CARROZZINI Monica 11/04/1981 – Roma 
7 CESARO Massimo 31/10/1970 – Cesa (CE) 
8 COLANTUONO Elvira 15/08/1981 – Campobasso 
9 COSTANTINI Monica 05/01/1978 – Venezia  
10 CUBEDDU Alessandra 13/10/1982 – Pisa 
11 D’ANTONIO Carlotta 05/01/1983 – Venezia 
12 DE MARCHI Francesca 04/12/1984 – Feltre (BL) 
13 DE ORONZO Maria Antonietta 22/04/1981 – Lecce 
14 DI DONATO Valeria 11/06/1981 – Torino 
15 DI LEO Salvatore  20/07/1983 – Catania 
16 DI LEONARDO Cristina 09/01/1971 – Pordenone 
17 DI MARTINO Luca 24/05/1980 - Caserta 
18 DI RAMIO Raffaella 04/08/1979 – Popoli (PE) 
19 DONATI Laura 22/12/1981 – Roma 
20 FRENNA Virginia 02/05/1976 - Palermo 
21 GANZITTI Laura 08/02/1983 – Gemona del Friuli (UD) 
22 GAVA Stefano 02/09/1983 – Treviso 
23 GENTILE Marco 29/11/1983 – Caserta 
24 IMPICCIATORE Gianna Gabriella 11/10/1982 – Atessa (CH) 
25 LIVA Sara 25/05/1981 – Spilimbergo (PN) 
26 LO BELLO Leila 19/11/1984 – Trieste 
27 MASTROFRANCESCO Livia 06/07/1981 – Roma 
28 MUHARREMI Edlira 07/06/1981 – Durres (ALB) 
29 MUREDDU Angela 12/07/1982 – Nuoro 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1958 del 24/12/2015 pag. 3 
 
 

 

30 OLIVOLA Sara 20/04/1983 – Campobasso 
31 ORLANDO Mariangela 06/12/1973 – Palermo 
32 PICCOLO Stefania 05/10/1983 – Vittorio Veneto (TV) 
33 PIVA Caterina 05/10/1981 – Pordenone 
34 RACITI Giuseppe Antonio 07/05/1983 – Catania 
35 RECCHI Maristella 25/05/1983 – Termoli (CB) 
36 RISPOLI Stefania 28/07/1981 – Salerno 
37 SALEMI Ilenia 27/04/1983 – Comiso (RG) 
38 SKERK  Kristina 29/08/1982 - Trieste 
39 SORZ Alice 06/03/1981 – Trieste 
40 SPITILLI Valeria 17/09/1980 – Atri (TE) 
41 TROPEA Marianna Antonia 21/08/1979 – Mazzarino (CL) 
42 VITALE Salvatore Giovanni 30/08/1984 – Catania 
43 XODO Serena 10/05/1981 – Guildford (UK) 

 
ed escluso il dott. Antonio Maria PRIOLO, per aver omesso di apporre, nell’istanza di ammissione al 
concorso pubblico, la propria firma, come al medesimo comunicato con nota raccomandata a.r., prot. n. 
81595/P-CONC del 02.12.2015; 
 
 richiamato il decreto n. 638 del 03.12.2015 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice ed appurato che la stessa si è riunita in data 22.12.2015; 
 

atteso che  i candidati ammessi sono stati avvisati del calendario delle prove d’esame, con nota 
prot. n. 80671/P-CONC del 27.11.2015, inviata tramite raccomandata a.r. in data 01.12.2015, o tramite PEC, 
per i possessori di casella di posta elettronica certificata, in data 30.12.2015, in ottemperanza dei termini 
stabiliti dall’art. 7 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483;      
 
 rilevato che i candidati in possesso dei requisiti di ammissione richiesti, presentatisi alle prove 
d’esame e risultati idonei, sono i seguenti: 

• ACCORTANZO Valeria – nata il 29/05/1982 a  Torino 
• CARROZZINI Monica – nata l’11.04.1981  a Roma 
• COSTANTINI Monica – nata il 05.01.1978 a Venezia 
• D’ANTONIO Carlotta – nata il 05.01.1983 a Venezia 
• DE MARCHI  Francesca – nata il 04.12.1984 a Feltre (BL) 
• DI LEONARDO Cristina – nata il 09.01.1979 a Pordenone 
• GANZITTI Laura – nata l’8.02.1983 a Gemona del Friuli (UD) 
• GAVA Stefano – nato il 02.09.1983 a Treviso 
• LIVA Sara – nata il 25.05.1981 a Spilimbergo (PN) 
• LO BELLO Leila – nata il 19.11.1984 a Trieste 
• MASTROFRANCESCO Livia – nata il 06.07.1981 a Roma 
• MUHARREMI Edlira – nata il 07.06.1981 a Durres (Albania) 
• PICCOLO Stefania – nata il 05.10.1983 a Vittorio Veneto (TV) 
• PIVA Caterina – nata il 05.10.1981 a Pordenone 

 
 visto il verbale predisposto, in data 22 dicembre 2015,  dalla Commissione esaminatrice, all’uopo 
nominata,  agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, depositaria della pratica; 
 
 accertata la regolarità degli atti della procedura; 
 
 ritenuto, sulla scorta di quanto su esposto, di approvare il verbale di cui sopra, allegato alla 
presente determinazione in forma riservata, della quale forma parte integrante e sostanziale, e agli atti 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1958 del 24/12/2015 pag. 4 
 
 

 

presso la S.C. “Politiche e Gestione delle Risorse Umane”, depositaria della pratica, approvando, in 
particolare, la graduatoria dei candidati idonei riportata nella parte dispositiva del presente atto; 
 
 ricordato che l’Azienda, al fine di acquisire le unità di risorsa medica, con nota prot. n. 50187/P del 
17.07.2015, aveva avanzato idonea richiesta, presso la competente Direzione Centrale Salute, Integrazione 
Sociosanitaria, Politiche e Sociali e Famiglia, per il reclutamento n. 2 dirigenti medici, a tempo 
indeterminato, di ginecologia ed ostetricia, ed era stata dalla medesima  autorizzata  all’assunzione con 
nota prot. n. 0013856/P del 19.07.2015; 
 
 richiamata la DGR n. 2305/06.12.2013 che ha introdotto nuove disposizioni relative alla 
programmazione sanitaria regionale, in relazione all’entità delle risorse disponibili, fornendo i rispettivi 
criteri di adeguamento; 
 
 vista la DGR n. 394/06.03.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per la 
gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”; 
 
 precisato che le assunzioni di cui trattasi sono disposte nei limiti del “… costo del personale 
dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1%, limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei fondi 
contrattuali di ciascun ruolo”  ed  “in misura massima del costo (…) del turn over delle cessazioni 
conosciute…”, così come previsto dalla citata DGR n. 2305/2013; 
 

precisato, altresì, che la presente spesa è disposta in coerenza con la programmazione aziendale di 
cui alla deliberazione DGR  n. 183 del 31.03.2015 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) e del 
bilancio preventivo per l’anno 2015 e nelle more della definitiva assegnazione di bilancio così come 
risultante dalla la DGR n. 394 del 06.03.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per 
la gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”, dalla nota prot. 6273/P del 25.03.2015 della 
Direzione Centrale S.I. S.S.P.S.F. ed infine DGR. n. 1363 del 10.07.2015 avente ad oggetto “ L.R. 49/1996 
art. 16 e art. 20 – Programmazione annuale 2015 del servizio Sanitario Regionale”. 

 
 ritenuto, pertanto, per quanto sopra indicato, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato 

delle prime due unità dichiaratesi disponibili nella graduatoria esitata dall’espletamento della procedura 
selettiva di cui trattasi,  invitando i candidati a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro e ad 
assumere servizio, per il prescritto periodo di prova, in data da definire secondo gli accordi che 
interverranno tra il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, il Direttore della S.C. Ostetricia 
e Ginecologia della sede ospedaliera di Pordenone, e gli interessati; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 
 
1. di approvare il verbale – redatto in data 22 dicembre 2015 - della Commissione per la selezione degli 

aspiranti nel concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di due 
dirigenti medici di ginecologia ed ostetricia, allegato in forma riservata al presente provvedimento, di 
cui forma parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione  Risorse Umane, 
depositaria della pratica; 

 
2. di approvare la graduatoria finale esitata dalla procedura di cui sopra: 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1958 del 24/12/2015 pag. 5 
 
 

 

N. COGNOME e NOME 
 

TOTALE 
(max. p. 100) 

1 MUHARREMI Edlira 90,210 
2 LIVA  Sara 84,481 
3 DI LEONARDO Cristina 83,506 
4 PICCOLO Stefania 80,682 
5 PIVA  Caterina 80,479 
6 LO BELLO Leila 76,734 
7 MASTROFRANCESCO Livia 74,657 
8 D’ANTONIO Carlotta 73,139 
9 GAVA  Stefano 71,458 

10 COSTANTINI Monica 70,960 
11 GANZITTI Laura 69,574 
12 CARROZZINI Monica 69,089 
13 DE MARCHI Francesca 67,685 
14 ACCORTANZO  Valeria 67,068 

 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, 

l’assunzione a tempo indeterminato delle prime due unità dichiaratesi disponibili nella graduatoria di 
cui sopra, invitando i candidati a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro; 

 
4. di precisare che la data di effettivo inizio servizio, per il periodo di prova, sarà esplicitata nel contratto 

individuale di lavoro in base agli accordi che interverranno tra il Direttore della S.C. Politiche e 
Gestione Risorse Umane, il Direttore della S.C. Ostetricia e Ginecologia della sede di Pordenone, e gli 
interessati; 

 
5. di imputare la relativa spesa al conto 320.100.100.100.10 “costo del personale dirigente medico – tempo 

indeterminato” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
6. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 

 
Il Responsabile - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

  Dott.ssa Lorena Basso   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 verbale prima parte.pdf 
2 verbale seconda parte.pdf 
 
 



 Atto n. 1958 del 24/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 24/12/2015 10:36:29
IMPRONTA: 418824D0FA1684E3EE12ECC8CCE9774298FF759E9C4AE8C4CE1B38BB60151B38
          98FF759E9C4AE8C4CE1B38BB60151B3853F1D40959D63ADBE0737C1C17BEBDCC
          53F1D40959D63ADBE0737C1C17BEBDCCE34A112C5725788787AAF40DBCC0311D
          E34A112C5725788787AAF40DBCC0311DDC1081F979CA190B3CE69C0325DD2E1D


